

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-063/2013
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE ROPA HOSPITALARIA
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS **11:30 HRS.** DEL DÍA **24 DE FEBRERO DE 2014**, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚM. 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/447/2014 DE FECHA 28 DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, ASIMISMO, LA **LIC. LORENA DEL CARMEN VÁZQUEZ CHAPA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS , QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

COMERCIALIZADORA CASTRO PEDROZA S.A. DE C.V.

LICITANTE: COMERCIALIZADORA CASTRO PEDROZA, S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca modelo y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
10	9111	ALMOHADA: Almohada de hule espuma de 40x70x10 cm. Con cubierta de popelina en algodón 100% satinada y sanforizada No. de hilos en pie 40 en trama, 60 hilos por pulgada cuadrada en pie 120 en trama 76, peso por m2 148 gr. Color blanco. MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	731	137	100,147.00
25	9365	(ANEXO 2) COLCHÓN PARA CAMA DE ADULTO DE POLIURETANO FORRADO DE TELA DE VINIL IMPERMEABLE CON COSTURAS OCULTAS , COLOR OSCURO, CON VENTILAS EN UN COSTADO DE 1.86 X 0.98 X 0.10 DENSIDAD: 27 KM/M3 MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	549	1,150.00	631,350.00
26	9366	(ANEXO 2) COLCHÓN CUNERO PEDIÁTRICO DE POLIURETANO FORRADO DE TELA DE VINIL IMPERMEABLE CON COSTURAS OCULTAS , COLOR OSCURO, CON	PIEZA	118	500.00	59,000.00

		VENTILAS EN UN COSTADO DE 1.33 X 0.70 X 0.08 DENSIDAD: 27 KM/M3 MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MEXICO				
27	9367	(ANEXO 2) COLCHÓN BACINETES DE POLIURETANO FORRADO DE TELA DE VINIL IMPERMEABLE CON COSTURAS OCULTAS , COLOR OSCURO, CON VENTILAS EN UN COSTADO DE 0.80 X 0.50 ESPESOR: 0.07 CM DENSIDAD 27 KG/M3 MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	102	280.00	28,560.00
28	9368	(ANEXO 2) COLCHÓN INCUBADORA DE POLIURETANO FORRADO DE TELA DE VINIL IMPERMEABLE CON COSTURAS OCULTAS , COLOR OSCURO, CON VENTILAS EN UN COSTADO DE 0.60 X 0.45 ESPESOR: 0.05 CM DENSIDAD 27 KG/M3 MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	88	200.00	17,600.00
29	9369	(ANEXO 2) COLCHÓN CUNA TERMICA DE POLIURETANO FORRADO DE TELA DE VINIL IMPERMEABLE CON COSTURAS OCULTAS , COLOR OSCURO, CON VENTILAS EN UN COSTADO DE 0.80 X 0.60 ESPESOR: 0.07 CM DENSIDAD 27 KG/M3 MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MEXICO	PIEZA	118	300.00	35,400.00
30	9370	(ANEXO 2) COLCHÓN CAMILLA DE POLIURETANO FORRADO DE TELA DE VINIL IMPERMEABLE CON COSTURAS OCULTAS , COLOR OSCURO, CON VENTILAS EN UN COSTADO DE 1.80 X 0.60 X 0.60 ESPESOR: 0.07 CM DENSIDAD 27 KG/M3 MARCA: CASTRO PEDROZA, MODELO: S/M, PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	223	980.00	218,540.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO UN MILLÓN DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 M.N.				SUBTOTAL		\$1,090,597.00
				IVA		\$ 174,495.52
				TOTAL		\$1,265,092.52

HILADOS Y TEJIDOS EL CARRETE S.A. DE C.V.

LICITANTE: HILADOS Y TEJIDOS EL CARRETE, S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN (conforme a su propuesta técnica incluyendo marca modelo y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	8201	<p>PIERNERAS QUIRURGICA 0.90X0.90: Confección; prenda cerrada por 3 de sus lados con costura y sobrecostura, dejando en un lado abertura de 20 cm en la parte superior de la boca, la boca de las pierneras quedara abierta llevando una jareta para ajustarla con una cinta de 2.20 mt. Tela; Cabeza de indio algodón 100% sanforizado. Color azul plumbago. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>	PIEZA	562	\$ 42.00	\$ 23,604.00
4	8214	<p>BATA DE AISLAMIENTO GRANDE: Confección; manga larga y puño debe ser en cardigan blanco doble enresortada de 8 cm. Terminada, abierta por la espalda, 4 pares de cintas de la misma tela de 20 cm. partiendo del cuello hacia abajo espaciados a 18 cm. Cinturón pegado en forma rectangular al frente, largo de 120 cm. Terminado talla 40. Tela; manta en crudo 100% algodón. Talla; grande. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>	PIEZA	1,752	\$ 70.00	\$ 122,640.00
9	9108	<p>SABANA DOBLE PARA MESA RIÑON 2.25X1.80: Confección; Se unirá un lienzo a todo lo largo con Costura sencilla y en las orillas costura y sobre costura. Tela; cabeza de indio algodón 100% sanforizado. Color azul plumbago. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>	PIEZA	235	\$ 156.00	\$ 36,660.00

13	9115	<p>COBERTOR PARA BACINETE 1.10 x 0.80: Confección; prenda de forma rectangular, acabado en ribete textil en sus 4 extremos color azul de 2.5 cm. De ancho (5 cm. En total) y costura de seguridad en todo el contorno de la prenda, esquinas rectas. Tela; molletón 90% acrílico 10% poliéster, con alma tejida de algodón sin desperdicio de borra. color azul claro. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>	PIEZA	132	\$ 31.00	\$ 4,092.00
16	9123	<p>FUNDA MESA MAYO 0.55X1.20: Confección; Con un lado de la funda doble con costura sencilla, dobladillo de 2 cm con un lado de la funda sencillo con dobladillo de 2 cm. Tela; cabeza de indio algodón 100%. Color azul plumbago. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>		317	\$ 51.00	\$ 16,167.00
18	9211	<p>COLCHA CLÍNICA 2.50X1.80: Confección; Prenda de forma rectangular con dobladillo de 1 cm. en sus extremos con costura y sobre costura. Tela corrugada listada algodón 100% sanforizado, color blanco. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>		1,413	\$ 100.00	\$ 141,300.00
19	9217	<p>COBERTOR PREESCOLAR 1.40X1.20: Confección; prenda de forma rectangular, acabado en ribete textil en sus 4 extremos color azul de 2.5 cm. De ancho (5 cm. En total) y costura de seguridad en todo el contorno de la prenda, esquinas rectas. Tela; molletón 90% acrílico 10% poliéster con alma tejida de algodón sin desperdicio de borra, color azul claro. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México</p>		57	\$ 60.00	\$ 3,420.00

20	8213	COBERTOR CLÍNICO 2.20X1.80: Confección; prenda de forma rectangular, acabado en ribete textil en sus 4 extremos color azul de 2.5 cm. De ancho (5 cm. En total) y costura de seguridad en todo el contorno de la prenda, esquinas rectas. En tela molleton 90% acrílico 10% poliéster con alma tejida de algodón sin desperdicio de borra, color azul plumbago. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México	1,402	\$ 260.00	\$ 364,520.00
21	9238	COLCHA PREESCOLAR 1.40X1.20: Confección; Prenda de forma rectangular con dobladillo de 1 cm. en sus extremos con costura y sobre costura. Tela corrugada listada, algodón 100% sanforizado, color blanco. MARCA: El Carrete Modelo S/M PROCEDENCIA: México	57	\$ 75.00	\$ 4,275.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO				SUBTOTAL	\$ 716,678.00
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 48/100 M.N.				IVA	\$ 114,668.48
				TOTAL	\$ 831,346.48

INDUSTRIAS MEDIASIST, S.A. DE C.V.

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	8209	FUNDA P/ALMOHADA 0.50 X 0.80 MT.: CONFECCIÓN: PRENDA DE FORMA RECTANGULAR CON DOBLADILLO DE 4 CM. DE ANCHO EN EL EXTREMO ABIERTO. TELA: POPELINA 54% POLIESTER Y 46% ALGODÓN +- 3%, SATINADA Y SANFORIZADA, NUMERO DE HILOS: EN PIE 48, EN TRAMA 22, +- 2%. PESO POR M2 132 GRAMOS +- 3%. COLOR BLANCO. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)	PIEZA	707	\$19.00	\$13,433.00
3	8212	SABANA DE PIES O CEFALICA 2.00 X 2.00 MT.: CONFECCIÓN: SE UNIRÁ UN LIENZO A TODO LO LARGO CON COSTURA SENCILLA Y EN LAS ORILLAS COSTURA Y SOBRE COSTURA. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO.	PIEZA	471	\$74.85	\$35,254.35

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
		<p>NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009.</p> <p>MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>				
5	9117	<p>CAMPO DOBLE 90 X 90 CM.: CONFECCIÓN: PRENDA CON COSTURA SENCILLA Y EN LAS ORILLAS COSTURA Y SOBRE COSTURA. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO.</p> <p>NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009.</p> <p>MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	618	\$34.15	\$21,104.70
6	9105	<p>SABANA ESTANDAR 1.80 X 2.50 MT.: CONFECCIÓN: ARTÍCULO DE FORMA RECTANGULAR DE UNA PIEZA CON DOBLADILLO DE 4 CM. ORIENTADO EN UNO DE SUS EXTREMOS DE LA MEDIDA DE LA TELA DE 250 CM., Y EN EL EXTREMO OPUESTO DOBLADILLO DE 2 CM. DE ANCHO. TELA: MANTA CRUDO (BRAMANTE CRUDO) ALGODÓN 100%.</p> <p>NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA BRAMANTE CRUDO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-196-INNTEX-2001.</p> <p>MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	12,432	\$60.15	\$747,784.80
7	9106	<p>SABANA CLINICA 1.80 X 1.70 MT.: CONFECCIÓN: ARTÍCULO DE FORMA RECTANGULAR CON DOBLADILLO DE 4 CM. DE ANCHO ORIENTADO EN UNO DE SUS EXTREMOS DE LA MEDIDA DE LA TELA DE 180 CM. Y EN EL EXTREMO OPUESTO DOBLADILLO DE 1 CM. TELA: MANTA CRUDO (BRAMANTE CRUDO) ALGODÓN 100%.</p> <p>NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA BRAMANTE CRUDO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-196-INNTEX-2001.</p> <p>MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	6,785	\$46.45	\$315,163.25

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
8	9107	<p>SABANA PARA BACINETE 1.10 X 0.80 MT.: CONFECCIÓN: PRENDA EN FORMA RECTANGULAR DE UNA PIEZA, CON DOBLADILLO DE 4 CM. DE ANCHO, ORIENTADO EN UNO DE SUS EXTREMOS DE LA MEDIDA DE LA TELA DE 110 CM. Y EN EL EXTREMO OPUESTO DOBLADILLO DE 1 CM. DE ANCHO. TELA: MANTA CRUDO (BRAMANTE CRUDO) ALGODÓN 100%. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA BRAMANTE CRUDO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-196-INNTEX-2001. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	1,607	\$17.55	\$28,202.85
11	9113	<p>CAMISÓN INFANTIL: CONFECCIÓN: MANGA JAPONESA, ESPALDA TOTALMENTE ABIERTA POR EL CENTRO CON 5 PARES DE CINTAS DE 22 CM., ESPACIADAS CADA 15 CM. CUELLO REDONDO, LARGO 1 MT. TELA: MANTA EN CRUDO (BRAMANTE CRUDO) ALGODÓN 100%. TALLA: 16. COLOR CRUDO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA BRAMANTE CRUDO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-196-INNTEX-2001. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	1,153	\$41.80	\$48,195.40
12	9114	<p>CAMISÓN ADULTO GRANDE: CONFECCIÓN: MANGA JAPONESA, ESPALDA TOTALMENTE ABIERTA POR EL CENTRO CON 5 PARES DE CINTAS DE 22 CM., ESPACIADAS CADA 15 CM. CUELLO REDONDO LARGO 130 CM. TALLA 40. TELA: MANTA EN CRUDO (BRAMANTE CRUDO) ALGODÓN 100%. COLOR CRUDO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA BRAMANTE CRUDO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-196-INNTEX-2001. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	5,674	\$51.95	\$294,764.30
14	9117	<p>CAMPOS DOBLES 1.40 X 1.40 MT.: CONFECCIÓN: SE UNIRÁ UN LIENZO A TODO LO LARGO CON COSTURA SENCILLA Y EN LOS EXTREMOS COSTURA SENCILLA CON COSTURA SOBRE COSTURA. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	2,704	\$52.55	\$142,095.20

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
15	9119	<p>CAMPO HENDIDO 50 X 50 CM.: CONFECCIÓN: CON DOBLADILLO EN SUS EXTREMOS DE 1 CM, CON COSTURA SENCILLA, LLEVA HENDIDURA CENTRAL DE 10X5 CM Y EN SU CONTORNO UN REFUERZO DE 3 CM. DE ANCHO. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	583	\$11.75	\$6,850.25
17	9208	<p>UNIFORME QUIRURGICO GRANDE: CONFECCIÓN EN SACO Y PANTALÓN, SACO: CUELLO EN FORMA DE "V", MANGA CORTA, 3 BOLSAS DE PARCHE, UNA EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA Y DOS AL NIVEL DE LA CINTURA. PANTALÓN: CINTURA DE JARETA AJUSTABLE CON UNA CINTA DE 1.40 MT ABERTURA LATERAL DERECHA DE LA PRETINA HACIA ABAJO DE 34 CM LARGO EXTERNO DE LA PIERNERA 1.06 MT. CON DOBLADILLO, TALLA 40, TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	1,903	\$94.30	\$179,452.90
22	9239	<p>BATA QUIRÚRGICA GRANDE: CONFECCIÓN: MANGA LARGA, TERMINADA EN PUÑO DE TELA DOBLE ENSORTADA DE 8 CM. DE ANCHO CON TRABAS DE CINTAS, PARA EL PULGAR DE 13 CM. TERMINADA. PUÑO EN CARDIGAN COLOR BLANCO. MARSUPIAL DOBLE IMPLANTADO EN FORMA DE PECHERA DESDE EL CUELLO A LA CINTURA, LA BATA SERÁ ABIERTA COMPLETAMENTE, POR LA PARTE TRASERA, LLEVARÁ 5 PARES DE CINTAS DE 20 CM., CUELLO HACIA ABAJO PROPORCIONALMENTE, CINTURÓN COSIDO AL EXTREMO INFERIOR DEL MARSUPIAL Y EN TODO SU ANCHO, LARGO 120 CM. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)</p>	PIEZA	3,017	\$94.95	\$286,464.15

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN CONFORME A PROPUESTA TÉCNICA.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
23	9263	CAMPOS SENCILLOS DE 90 X 90 CM.: CONFECCIÓN: CON DOBLADILLO DE 1 CM EN SUS EXTREMOS CON COSTURA SENCILLA. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)	PIEZA	4,681	\$18.00	\$84,258.00
24	9109	SABANA HENDIDA 2.00 X 2.50 MT.: CONFECCIÓN: PRENDA CON ABERTURA CENTRAL EN FORMA RECTANGULAR DE 50X15 CM., ORIENTADA A LO LARGO, CON REFUERZO DE 3 CM. TERMINADO, UNIDA AL CENTRO CON COSTURA DOBLE PARA TENER LAS DIMENSIONES ESPECIFICADAS, DOBLADILLO DE 1 CM. EN SUS EXTREMOS. TELA: CABEZA DE INDIO ALGODÓN (INDIOLINO) 100% SANFORIZADO. COLOR AZUL PLUMBAGO. NOTA DE ACUERDO A JUNTA DE ACLARACIONES: PARA LA TELA INDIOLINO DEBERAN APEGARSE A LOS VALORES ESTABLECIDOS EN LA NORMA NMX-A-010-INNTEX-2009. MARCA: MEDIASIST MODELO: S/M PROCEDENCIA: HECHO EN MÉXICO. (PUEBLA)	PIEZA	235	\$105.50	\$24,792.50
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO			SUBTOTAL		\$ 2,227,815.65	
DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N.			I.V.A.		\$ 356,450.50	
			TOTAL		\$ 2,584,266.15	

- NOTAS GENERALES:** -----
- 1.- SE LES COMUNICA A LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE MEDIANTE OFICIO No. **OF/RM/172/02/2014** DE FECHA 12 DE FEBRERO DE 2014, LA CONTRATANTE NOTIFICA QUE LAS PARTIDAS FUERON MODIFICADAS DEBIDO A QUE NO SE CUENTA CON LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL PARA ADQUIRIR LA CANTIDAD INICIAL.-----
- 2.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS **SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES 20 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO** DE ACUERDO A LA PREGUNTA 11 LA LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 29 DE OCTUBRE DE 2013; ASIMISMO A **GARANTIZAR LOS BIENES EN LA CALIDAD, VICIOS OCULTOS Y CADUCIDAD POR AL MENOS 6 MESES, CONTADOS A PARTIR DE SU RECEPCIÓN EN EL ALMACÉN ESTATAL** DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LA BASES DE ESTA LICITACIÓN. -----
- 3.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA **FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO** EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA DEL CONTRATO, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 5 06 31 EXT. 3711 Y 3712-----
- 4.- **LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO,** PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL

PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

5.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

6.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

7.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERA DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE. -----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **12:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO.	
LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO.	
LIC. LORENA DEL CARMEN VÁZQUEZ CHAPA.	

-----FIN DE TEXTO-----